
   D.O.S

04

Ano II ● Nº 253 
Terça-feira, 29 de outubro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

(dois milhões cento e dezoito mil quatro-
centos e dezesseis reais e noventa e três 
centavos).Saquarema, 20 de setembro de 
2019.                            Lindonor Ferreira 
Rezende da Rosa - Secretário Municipal 
de Transportes e Serviços Públicos

EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 191/2019

Processo nº: 11.699/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema. 
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA E COMÉRCIO – LTDA.
Objeto: Contratação de uma empresa 
para fornecimento de licenças de uso de 
softwares de Designer de Arquitetura.
Valor total: R$ 471.800,00 (quatrocentos 
e setenta e um mil e oitocentos reais)
Prazo: 36 (trinta e seis) meses.
Vigência: 15/10/2019 a 15/10/2022.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Rodrigo Ferreira de Sousa
Secretário Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
Processo nº: 11.699/2019.
Contrato nº: 191/2019.
Origem: Pregão Presencial.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sa-
quarema. 
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA E COMÉRCIO – LTDA.
Objeto: Contratação de uma empresa 
para fornecimento de licenças de uso de 
softwares de Designer de Arquitetura.
Fiscal do contrato: Renê Machado Al-
cantara. Matrícula n.º 956852-2.
Saquarema, 15 de outubro de 2019.
Rodrigo Ferreira
Secretário Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia

HOMOLOGAÇÃO
Ref.: Pregão Presencial nº 073/2019 
Em decorrência do exposto no Proces-
so Administrativo nº 11.699/2019 a mim 
apresentado, HOMOLOGO o resultado 
do julgamento da Licitação veiculada pelo 
Pregão Presencial n.º 0073/2019, referen-
te ao fornecimento integral, pelo período 
de 36 (trinta e seis) meses, de 10 licenças 
de uso de Software de Designer de Ar-
quitetura, a fim de atender as demandas 
de desenhos técnicos desenvolvidos pela 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanis-
mo – SMOU, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos, em 

que foi declarada como única vencedora 
a empresa MAPDATA TECNOLOGIA, IN-
FORMÁTICA E COMÉRCIO – LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 66.582.784/0001-
11, com sede na Avenida Geraldo Gobbo, 
nº 278 – Boa Vista – Americana – São 
Paulo – SP – CEP: 13.477-410, valor total 
de R$ 471,800,00 (quatrocentos e setenta 
e um mil e oitocentos reais); 
 Homologado em, 15 de outubro de 2019.
Rodrigo Ferreira
Secretário Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
49/2019 - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2018 
PROFESSOR MG-1A 

O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2018, de que trata o Edital nº 
001/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 30/10/2019, quarta-feira às 
10:00 horas, para apresentarem os do-
cumentos e habilitações exigidas de seus 
respectivos cargos.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 foto 3x4 (colorida);
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);  
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 

de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
Comprovante de Conta Corrente do Ban-
co Santander (caso possuam)

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifica-
ção.
Saquarema, 25 de outubro de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 
50/2019 - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2018  
PROFESSOR MG-2D 

O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2018, de que trata o Edital nº 
001/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 30/10/2019, quarta-feira às 
13:00 horas, para apresentarem os do-
cumentos e habilitações exigidas de seus 
respectivos cargos.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 foto 3x4 (colorida);
• Carteira de Identidade RG; CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);  
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO


